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Bazuar në Ligjin për Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës, L. nr. 03/L–149, dhe Rregulloren nr. 02/2010, për Procedurat e Rekrutimit në Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës,  Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit shpall: 

 KONKURS
Institucioni: Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit   
Titulli i punës: Drejtor i Muzeut të Kosovës- 1 (një vend pune)
Kategoria funksionale /Koeficienti: 9
Numri i referencës: 50/2014
I përgjigjet: Drejtorit të Departamentit të Trashëgimisë Kulturore
Vendi: Prishtinë 
Detyrat dhe përgjegjësitë: Nën mbikëqyrjen e Drejtorit të Departamentit të Trashëgimisë Kulturore, përmbush detyrat e poshtëshënuara.
Detyrat kryesore:

1. Bën menaxhimin e përgjithshëm  dhe mbikëqyr  Muzeun  e   Kosovës,   i cili është në vartësi të MKRS-së/DTK-së;   

2. Jep rekomandime  për marrjen dhe zbatimin e vendimeve  në nivel më të lartë;

3. Menaxhon në mënyrë efikase  buxhetin  dhe burimet njerëzore të Muzeut të Kosovës;

4. Vlerëson dhe merr iniciativa lidhur me situatat komplekse brenda dhe jashtë institucionit;
5. Është përgjegjës për planifikimin, zbatimin dhe monitorimin e projekteve të Muzeut, duke përfshirë fushën e arkeologjisë, etnografisë, historisë etj;
6. Bën planifikimin, koordinimin dhe zbatimin e aktiviteteve të tjera relevante, në fushën e Trashëgimisë së Luajtshme, duke ofruar asistencë profesionale edhe për muzetë e tjera të Kosovës;

7. Nën mbikëqyrjen e drejtpërdrejtë të MKRS-së/DTK-së koordinon aktivitete dhe  bën përgatitjet  me stafin profesional për mbështetje financiare edhe nga fondet ndërkombëtare.
Procedura e konkurrimit: Konkurrimi është i hapur për të gjithë kandidatët e interesuar.
Shkollimi i kërkuar, përvoja, aftësitë dhe karakteristikat personale: 

1. Diplomë universitare në Arkitekturë, Histori, Arkeologji, Histori e Artit, Etnografi, Konservim, Restaurim dhe Menaxhim të Trashëgimisë Kulturore;

2. Së  paku  5 vite përvojë pune;

3. Shkallë e lartë e njohurive në menaxhim, resurse humane dhe organizim të punës;

4. Aftësi të shkëlqyeshme komunikuese dhe gatishmëri për të punuar me të gjithë ata që jetojnë në Kosovë;

5. Njohuri të punës me kompjuter;

6. Njohja e gjuhës angleze është përparësi.

Kushtet e pjesëmarrjes në konkurs: Të drejtë aplikimi kanë të gjithë shtetasit e Republikës së Kosovës të moshës madhore të cilët kanë zotësi të plotë për të vepruar, kanë mbaruar shkollimin e lartë dhe kanë aftësi profesionale për kryerjen e detyrave. Pranimi në Shërbimin Civil të Kosovës mund të kryhet deri në një (1) vit para moshës së pensionimit. Akte ligjore dhe nënligjore që rregullojnë rekrutimin: Bazuar në Ligjin nr. 03/L-149  mbi  Ligjin për Shërbimin Civil të Kosovës dhe Rregulloren nr. 02/2010 për procedurat e rekrutimit.
Kohëzgjatja e emërimit: Emërimi është me afat të pacaktuar, ndërsa kohëzgjatja e periudhës provuese është 12 muaj.
Data e mbylljes së konkurrimit:  19.12.2014
Paraqitja e kërkesave: Aplikacioni merret dhe dorëzohet në zyrën 23 të Ministrisë së Kulturës, Rinisë dhe Sportit, Sheshi “Nëna Terezë” nr. 35. Për informata shtesë kontaktoni në numrin 038211054 ( apo në ueb-faqen http://www.mkrs-ks.org/). ,,Shërbimi Civil i Kosovës ofron mundësi të barabarta të punësimit për të gjithë shtetasit e Kosovës dhe mirëpret aplikacionet nga të gjithë personat e gjinisë mashkullore dhe femërore nga të gjitha komunitetet në Kosovë. Komunitetet jo-shumicë dhe pjesëtarët e tyre kanë të drejtë për përfaqësim të drejtë dhe proporcional në organet e shërbimit civil të administratës publike, qendrore dhe lokale, siç specifikohet në nenin 11, paragrafi 3 të Ligjit nr. 03/L-149 mbi Ligjin për Shërbimin Civil të Kosovës”. Kërkesat e dërguara pas datës së fundit dhe kërkesat e pakompletuara nuk do të pranohen. Për shkak të numrit të madh të kërkesave të pranuara, vetëm kandidatët e përzgjedhur në listën e ngushtë do të kontaktohen.
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Na osnovu Zakona o Civinoj Službi Republike Kosova Zakon Br. 03/ L -149 i Pravilnik Br. 02/2010 o Procedurama Regrutacije u Civilnoj Službi Republike Kosova, Ministarstvo Kulture, Omladine i Sporta objavljuje:

KONKURS

Institucija: Ministarstvo Kulture,Omladine i Sporta   

Radno mesto: Direktor Muzeja Kosova- 1 (jedno radno mesto)
Funkcionalna kategorija /Koeficijenat: 9
Broj preporuke: 50/2014

Odgovara: Direktoru Departmana Kulturne Baštine    
Mesto: Priština 
Zadaci i odgovornosti:  Pod nadzorom Direktora Departmana Kulturne Baštine, obavlja dole navedene zadatke:

Glavni zadaci:

1. Obavlja opšte upravljanje i nadgleda instituciju Muzej Kosova, koji je u zavisnosti od MKOS /DKB;   

2. Daje preporuke za donošenje i sprovođenje odluka, na visokom nivou  ;

3. Upravlja efikasno i efektivno sa budžetom i ljudskih resursa Muzeja Kosova  ;

4. Ocenjuje i donosi inicijative, u vezi sa kompleksnim sistuacijama unutar i van institucije  ;

5. Odgovoran je  za planiranje, sprovođenje i nadgledanje projekata Muzeja, uključujući oblast Arheologije, Etnografije, Istorije ,itd. ;

6. Obavlja planiranje, koordinisanje i sprovođenje ostalih relevantnih aktivnosti, u oblasti Pokretne baštine,pružajući  stručno prisustvo za ostale muzeje Kosova  ;

7.  Pod  neposrednim nadzorom MKOS  / DKB, koordiniše aktivnosti i obavlja pripremu za stručno osoblje,radi finansijske podrške i od međunarodnih fondova . 

Procedura konkurisanja: Konkurs je otvoren, za sve interesovane kandidate.
Tražena škola,iskustvo,sposobnosti i lične karakteristike: 
1. Univerzitetska  Diploma u Arhitetkturi, Istorija, Arheologija,Istorija Umetnosti, Etnografija, Konzervisanje, Restauracija i upravljanje Kulturnom Baštinom  ;

2. Najmanje (5) godine radnog iskustva;

3. Visoki stepen poznavanja u upravljanju, humanim resursima i organizovanju poslova  ;

4. Odlična komunikativna sposobnost i spremnost raditi sa svim onima koji žive na Kosovo;  

5. Poznavanje rada kompjuterom;

6. Prednost je poznavanje engleskog jezika.  

Uslovi za učestvovanje na konkurs: Pravo na aplikaciju imaju svi državljani  Republike Kosova zrele dobi, koji imaju potpunu sposobnost za delatnost, završili su sa visoku školu i imaju profesionalnu sposobnost za izvršavanje zadataka. Prijem u Civilnoj Službi Kosova može da se vrši do godinu dana pre doba za penzionisanje. 

Zakonski i podzakonski Akti koji regulišu regrutovanje: Bazirajuċi se na Zakon br. 03/L-149  i Zakonu o  Civilnoj Službi Republike  Kosova, i Pravilnika  Br. 02/2010, o Procedurama Regrutovanja.

Vremensko trajanje imenovanja: Imenovanje je na neodređeno vreme, dok je vremensko trajanje probnog rada 12 meseci.

Datum zatvaranja  konkursa:  19.12.2014
Predaja zahteva: Aplikacija se uzima i predaje u kancelariji br. 23 u Ministarstvu Kulture, Omladine i Sporta, bulevar Nena Tereza br.35. O dodatnim informacijama, kontaktirajte broj: 038211054.(ili na web stranici  http://www.mkrs-ks.org/) “Civilna Služba Kosova nudi jednaku mogućnost zapošljavanja za sve državljane Kosova i prihvata aplikacije od svih osoba muškog roda, ženskog roda i svih komuniteta Kosova. Ne-većinske zajednice i nihovi članovi imaju pravo na pravo i proporcionalno predstavljanje u organima civilnih usluga javne administracije, centralne i lokalne, kao što je specifikovano u članu 11, stav 3 Zakona br. 03/L-149 o Civilnoj Službi Kosova”.  Poslati zahtevi nakon isteka roka i nekompletirana dokumentacija neće se primiti.Zbog velikog broja primljenih zahteva,samo izabrani kandidati u užoj listi ,biće kontaktirani.  







